
Kära medlemmar! 
Tack alla som har varit med under 2008 och välkomna att

fortsätta. Alla goda krafter behövs för att rädda Skånes vär-
defulla jordbruksmark undan fortsatt hård och kortsiktig ex-
ploatering av byggnadsnämnder och exploateringstjänste-
män, som bara ser som sin uppgift att erbjuda attraktiv mark
för företag och bostäder. Därför har vi många angelägna
uppgifter inför framtiden.

Under det gångna året har mycket av förtroenderådets ar-
bete bestått i att ordna upp i resterna efter den förra admi-
nistrationen. Det har tyvärr visat sig vara en oväntat seg och
tidsödande uppgift.

Eftersom ledamöterna i förtroenderådet inte tidigare har
presenterats närmare, så vill vi passa på innan året är slut
och det nya verksamhetsåret börjar.     

Vi som har axlat uppgiften att föra Aktion Skåne-
Miljös ideologi och program vidare är således:

Börje Lagerström, ordförande, som är pensionerad FN-
tjänsteman och som mår illa av att se hur Norra Europas
bästa odlingsjordar täcks med asfalt. Bor i Kävlinge. 

Torbjörn Klittervall, sekreterare, pensionerad energiråd-
givare i Lunds och Eslövs kommuner som också har miljö
och resursanvändning som sina intressen. Bor i Lund.

Ruzena Svedelius, kassör, agronomie doktor och medlem
i A S-M sedan början av nittiotalet. Engagerad i bättre hus-
hållning med växtnäring och bioenergi. Bor i Lund. 

Lars Jönsson, ledamot, lantbrukare med ekonomi som bi-
intresse. Medlem i A S-M sedan många år. Bor i Kävlinge.

Gösta Melander, ledamot, pensionär och andra generatio-
nen ledamöter i A S-M efter Barbro Melander. Bor i Malmö.

 Suppleanterna är följande:

Bo Denne, pensionerad byggnadsinspektör, med planfrå-
gor som specialitet. Bor i Bunkeflostrand.

Lars Svärd, som gärna vill hjälpa till med att odlingsmar-
ken används på rätt sätt, eftersom han är intresserad av
hälsosam mat. Bor i Jönköping

Olle Årman, under många år ledare av Infoteket och med
samhällsplanering som huvudintresse. Bor i Lund

Detta har vi genomfört

Utöver de i inledningen nämnda uppgifterna, har vi också
under året lämnat ett svar på Länsstyrelsens remiss För-
slag till energistrategi för Skåne, som publicerade i okto-
ber 2007.

Det var ett ganska ofullkomligt förslag, som både innehöll
felaktigheter och en del orealistiska målsättningar.

Remisstiden gick ut den 30 april 2008 och det var först i
samband med en visning i april av E-on´s nya kraftvärme-
verk i Malmö som vi blev uppmärksammade på remissen.

Följaktligen blev det bråttom med att skriva ett remissvar,
som dock blev klart och inlämnat till Länsstyrelsen i tid.

Den slutliga strategin kom ut nyligen och ser ut som på bil-
den. Som synes har den fått en utökad rubrik, eftersom man
har tillfogat "Klimat", vilket får
anses välmotiverat. Publikatio-
nen är så ny, att vi inte har hun-
nit läsa den i detalj, men vad vi
har kunnat se, finns inte de tidi-
gare felaktigheterna kvar och
genom tillägg av klimataspekter-
na har den aktualiserats ytterli-
gare. Den kan beställas från
länsstyrelsen i Malmö per tele-
fon 040-25 20 00, eller via e-
post: lansstyrelsen@m.lst.se.

Förutom detta hade vi ett litet
stånd med presentation av Ak-
tion Skåne-Miljö i samband med
Kulturnatten i Lund den 20 sep-
tember. Trots att vår presenta-
tion inte hade någon framträdande plats hade vi ändå några
besökare som ville veta mera om Aktion Skåne-Miljö och
vad vi sysslar med.

Vi har även sänt debattartiklar om utvinningen av biogödsel
och biogas från organiska restprodukter och avfall. Det är
av stor betydelse för markens bördighet, vattnets kvalitet
och luftens renhet att kunna återföra växtnäringen till mar-
ken, i stället för att den rinner ut i haven.

För framtiden

 Vi fortsätter vår strävan att motverka bebyggelse på bästa
åkermarken och motsätter oss därmed det så kallade ESS-
projektet, som - förutom en rad miljörisker och ett stort be-
hov av elektrisk energi - också kommer att lägga beslag på
en stor areal åkermark vid Östra Odarslöv.

Följaktligen får vi oförtröttligt fortsätta att bevaka vad politi-
kerna ute i kommunerna har för planer på exploatering. Inte
minst aktuellt är just nu den lagändring, som ska ske av
strandskyddet och som vi misstänker kan innebära vissa
undantagsbestämmelser, som urholkar strandskyddet.

För att kunna bevaka allt som rör omtanken om Skånes
åkermark och miljö i övrigt, behöver vi självfallet hjälp av
medlemmarna i Aktion Skåne-Miljö. Ring eller kontakta oss
på annat sätt, om vad som är aktuellt i Din kommun. 

Medlemsavgift för 2009

Med denna julhälsning bifogar vi ett inbetalningskort för
årsavgiften, som liksom tidigare är 100 kronor för enskilda
personer, 50 kronor för studerande och 400 kronor för före-
ningar. Frivilliga bidrag emotses tacksamt.  
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Förtroenderådet tillönskar alla medlemmarna i
Aktion Skåne-Miljö 

En God Jul och Ett Gott Nytt År!En God Jul och Ett Gott Nytt År!En God Jul och Ett Gott Nytt År!En God Jul och Ett Gott Nytt År!


